高企申报奖励资金  30,000.00  与收益相关

省级节水型载体补助  30,000.00  与收益相关

青年就业见习补贴  25,404.00  与收益相关

苏州市人才服务中心一次性就业奖励  20,000.00  与收益相关

第一批高新技术企业认定奖补  20,000.00  与收益相关

其他  14,878.00  与收益相关

合计 2,610,832.18

九、与金融工具相关的风险

（一）金融工具产生的各类风险

本公司在日常活动中面临各种金融工具的风险，主要包括信用风险、流动性风险和市场风险。本公

司对此的风险管理政策概述如下：

1、信用风险

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收票据和应收账款。

本公司银行存款主要存放于国有银行和其它大中型银行，本公司认为其不存在重大的信用风险，不

会产生因对方单位违约而导致的任何重大损失。

对于应收票据和应收账款，本公司仅与经信用审核、信誉良好的客户进行交易，基于对客户的财务

状况、信用记录及其他因素诸如目前市场状况等评估客户的信用资质并设置相应信用期，并对应收票据

和应收账款余额进行持续监控，以控制信用风险敞口，确保本公司不致面临重大坏账风险。对于信用记

录不良的客户，本公司会采用书面催款、缩短信用期或取消信用期等方式，以确保本公司的整体信用风

险在可控的范围内。

2、流动风险

 流动性风险，是指企业在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺的风

险。

（1）本公司持有的金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

项目 1 年以内 1-5 年 5 年以上 合计

应付账款 102,663,657.23 - - 102,663,657.23

其他应付款 161,903.83 - - 161,903.83

合计 102,825,561.06 - - 102,825,561.06

公告编号：2025-021

128

（2）管理金融负债流动性的方法：

本公司财务部门在现金流量预测的基础上，在公司层面持续监控短期和长期的资金需求，以确保维

持充裕的现金储备；同时持续监控是否符合银行融资的规定，从主要金融机构获得提供足够备用资金的

承诺，以满足短期和长期的资金需求。

3、市场风险

汇率风险

汇率风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司的汇率风险主要来

自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以

美元和欧元计价的货币资金、应收账款、应付账款有关。

于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目
资产 负债

期末余额（原币） 期初余额（原币） 期末余额（原币） 期初余额（原币）

美元 25,350,971.78 22,695,710.96 3,247.98 0.08

欧元 13,119,539.54 6,705,828.20 2,500.00 2,500.00

敏感性分析 本公司承受外汇风险主要与美元或欧元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司

相关外币与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时， 5%的增减变动被认

为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

单位：人民币元

本年利润增加/减少
美元影响 欧元影响

本期金额 上期金额 本期金额 上期金额

人民币贬值   7,743,907.05   6,831,743.74   4,204,715.62   2,242,726.64

人民币升值   -7,743,907.05   6,831,743.74   -4,204,715.62   -2,242,726.64

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前已采取以下应对措施：(1)随时密切

关注国际外汇市场美元和欧元货币汇率的变化动态，增强对汇率变动的敏感性；(2)销售部门对外币的结

算尽可能改为人民币结算；(3)在销售合同中约定互相能接受的风险比例；(4)财务部门尝试使用金融衍

生产品来降低汇兑风险。

（二）套期业务

无。

（三）金融资产转移

1、转移方式分类

转移方式
已转移金融资

产性质

已转移金融资产

金额

终止确认

情况
终止确认情况的判断依据

背书

应收款项融资中

尚未到期的银行

承兑汇票

25,994,247.28 终止确认

由于应收款项融资中的银行承兑汇票信用风险和延期

付款风险很小，并且票据相关的利率风险已转移给银

行，可以判断票据所有权上的主要风险和报酬已经转

移，故终止确认。

合计  25,994,247.28

公告编号：2025-021

129

2、因转移而终止确认的金融资产

项目 金融资产转移的方式 终止确认的金融资产金额 与终止确认相关的利得或损失

应收款项融资 背书 25,994,247.28 -

合计  25,994,247.28 -

十、公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

期末公允价值